
 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
E 

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

EDITAL N° 002/2021 
 

Retificação e Adendo do Edital nº 001/2021 do 
Processo Seletivo Simplificado - PSS/2021 por 
Contagem de Pontos e Entrevista. 

. 
A Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de 

Viação, Obras e Serviços Públicos de Pontal do Araguaia - MT, através da Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo de Contagem de Pontos, no uso de suas atribuições legais: 

 
RESOLVE: 
 
A - Retificar os seguintes dados do Edital nº 001/2021 do Processo Seletivo Simplificado - 
PSS/2021 por Contagem de Pontos e Entrevista, alterando e acrescentando os termos abaixo 
especificados: 
 

1. Fica alterado o Item 11.1 do Edital nº 001/2021 o qual passa a vigorar com a seguinte 
redação. 
 
11.1 O Candidato que deseja interpor recurso contra o Edital nº 001/2021 para 

professores, monitores e fiscal de obras para toda rede municipal de ensino e secretaria 
municipal de viação, obras e serviços públicos, ou a qualquer uma de suas fases, DISPORÁ DE 
02 (DOIS) DIAS ÚTEIS, das 08h às 13h na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
localizado na Rua Padre Sebastião Teixeira, n°23, Centro Pontal do Araguaia – MT. Telefone 
para contato (66) 3401-7450, ramal 24, Sala Educação. 

 
2. Fica acrescido ao Edital nº 001/2021 do Processo Seletivo Simplificado - PSS/2021 por 

Contagem de Pontos e Entrevista a data de 23 de Março de 2021. 
 

Pontal do Araguaia/MT, 30 de Março de 2021. 
 

 

 
WANDEIR S. DA SILVA SOUSA 

Secretária Municipal de  
Educação e Cultura 

Portaria 001/GP/2021 

  
LUCIANO NAPOLIS COSTA 

Secretário Municipal de  
Viação, Obras e Serviços Públicos  

Portaria 042/GP/2021 
 

 

ALDECINO FRANCISCO LOPO 
Prefeito Municipal 


